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Oppilas valitsee kaksi valinnaisainekurssia yhdeksättä luokkaa varten, 
kumpaakin lukukautta kohden yhden kurssin, jota opiskellaan 2h/vk. 
Kursseista annetaan suoritusmerkintä. 
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RUOTSI 
 

1. SATSA PÅ SVENSKA     
 

Tavoitteena on kerrata yläkoulun ruotsin kielen perusasioita harjoittelemalla 
monipuolisesti kielioppia, suullista ja kirjallista kielitaitoa. Lisäksi kurssilla 
tehdään kuuntelutehtäviä ja kartutetaan sanavarastoa. Kurssilla pidetään 
pieniä testejä ja kurssikoe. Kurssilla on käytössä kertausoppikirja, josta tulee 
kotitehtäviä. 
 
Suorittamalla kurssin hyväksytysti pystyy korvaamaan Lohjan lukion 
kertaavan ruotsin kurssin. Kurssi on suoritettu, kun läksyt ja tuntitehtäviä tulee 
tehdyksi ja pienet testit sekä koe on suoritettu hyväksyttyinä. 
 
 
 
 
 

ENGLANTI 
 

2. ENGLANNIN KERTAUSKURSSI    
 
Syventää englanninkielen osaamista, aktivoida jo opittua kielitaitoa, rohkaista 
oppilaita käyttämään kieltä.  
 
Tavoitteena on aiemmin opittujen taitojen vahvistaminen. Kurssilla kerrataan 
ja laajennetaan pakollisten kurssien sanastoa ja rakenteita suullisten ja 
kirjallisten harjoitusten avulla. Lisäksi tutustutaan kohdemaiden elämään ja 
kulttuuriin. Mahdollisuuksien mukaan käytetään sähköisiä viestimiä. 
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KUVATAIDE 
 

 

 
3. KUVATAITEEN TYÖPAJA    

 
 
Kurssi on tarkoitettu sekä 8-luokan kuvataiteen työpajakurssia käyneille että 
sellaisille, jotka eivät ole sitä käyneet. Aikaisemmin kurssia käyneet voivat 
syventää haluamaansa tekniikkaa tai useampia tekniikoita lisää. 
 
Kurssilla opiskellaan asioita, jotka pohjaavat oppilaiden omiin kuvataiteellisiin 
kiinnostuksen kohteisiin.  Kurssin alussa luodaan oppilaalle oma 
oppimissuunnitelma tavoitteineen.   
 
Oppilas voi valita kuvataiteen osa-alueen, jota hän haluaa kehittää. Oppilas 
voi esimerkiksi opiskella kolmiulotteista tekemistä ja näin hän voi rakennella 
tikuista, tehdä keramiikkaa tai tehdä kipsivalutöitä. Toinen oppilas taas voi 
haluta kehittyä tarinankerronnassa ja näin hän valokuvaa, tekee elokuvia ja 
sarjakuvia. Joku taas keskittyy öljyvärimaalaukseen jne. Kurssilla voi myös 
tehdä töitä muiden aineiden projekteihin esim. kuvituksia, dokumenttielokuvia 
jne. 
 
 
 
 

4. PIIRUSTUS JA MAALAUS 
    

 

Kurssi on tarkoitettu sekä piirustus- että maalauskurssin käyneille että 
sellaisille, jotka eivät ole kursseja käyneet. Aikaisemmin kurssilla olleet voivat 
keskittyä haluamiinsa tekniikoihin ja aiheisiin.  
 
Kurssilla tutustutaan erilaisiin tekniikoihin ja eri piirtimiin (hiileen, lyijykynään, 
liituihin ja tusseihin). Sen aikana piirretään mallista ja omasta 
mielikuvituksesta ja pyritään harjoittamaan omaa näkemistä ja piirtämistä.  
 
Mietitään mikä olisi oppilaan vahvinta ja mikä eniten harjoitusta vaativaa 
aluetta.  
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MATEMATIIKKA 
 

 
5. MATEMATIIKKAA LUKIOON AIKOVILLE  

 
Kurssin tavoitteena on helpottaa matematiikan opiskelun aloittamista lukiossa 
ja siitä on hyötyä sekä pitkän että lyhyen matematiikan opiskelussa. Kurssi 
antaa hyviä eväitä kaikkiin toisen asteen matematiikan opintoihin, mutta siitä 
ei saa korvausmerkintää muualla kuin Lohjan Yhteislyseon lukiossa. 
 
Kurssin aikana kerrataan ja syvennetään tietoja muun muassa 
potenssilaskennasta, funktioista, epäyhtälöistä ja trigonometriasta. 
Polynomilaskentaa vahvistetaan ja opitaan hyödylliset muistikaavat. 
Yhtälöistä opitaan täydellisen toiseen asteen yhtälön ratkaiseminen. 
  
Kurssin suorittaminen lasketaan mukaan Lohjan Yhteislyseon lukion 
opintokokonaisuuksiin, jossa se vastaa matematiikan kertauskurssia. Muualta 
korvausmerkintää ei saa. 
 

 
 
 
 
 

ÄIDINKIELI JA KIRJALLISUUS 
 
 

6. LUOVA KIRJOITTAMINEN    
 
Luovan kirjoittamisen kurssilla tavoitteena on syventää fiktiivisen tekstin 
kirjoittamisen taitoja. Kurssilla kirjoitetaan ja muokataan omia tekstejä, joista 
annetaan henkilökohtaista palautetta esim. tekstin sisällöstä, sujuvuudesta, 
rakenteesta ja kielen rikkaudesta. Kurssilla tutustutaan monipuolisiin 
kerronnan keinoihin sekä erilaisiin kirjoittamisen muotoihin tarinoista runoihin. 
Osa teksteistä kirjoitetaan kotitehtävinä. Kurssi sopii erityisesti sellaisille 
oppilaille, jotka haluavat kirjoittaa ohjatusti enemmän kuin äidinkielen 
tunneilla kirjoitetaan. Varsinkin 8. ja 9. luokilla pakolliset äidinkielen kurssit 
eivät sisällä kovinkaan paljon fiktiivistä kirjoittamista.  

 

 
 

  



6 

 

TEKSTIILITYÖ 
 

 
7. KORUKURSSI     

 
Opinnoissa opitaan suunnittelemaan ja valmistamaan koruja, avaimenperiä 
tai muita pieniä tuotteita valmiista ja kierrätysmateriaaleista. Tarkempi sisältö 
määräytyy kurssilaisten oman kiinnostuksen mukaan. Kurssilla on 
mahdollisuus opetella muun muassa erilaisia korutekniikoita, nahkatöiden 
perusteita, laserleikkurin käyttöä, makramesolmeilua ja helmikudontaa. 
 
 
 
 

TEKNINEN TYÖ 
 
 

8. PUU-ELEKTRONIIKKATYÖN KURSSI   
 

Perehdytään elektroniikan ja sähköopin toimintaan rakentamalla oma projekti, 
joka voi olla esim. vahvistin, soitin, peli, valojärjestelmä yms.  Laitteeseen 
suunnitellaan ja tehdään oma elektroninen osa ja valmistetaan siihen myös 
puuta tai levymateriaalia työstämällä kotelointi.  Kurssi on vapaamuotoinen, 
eli painotetaan omaa suunnittelua ja tekemistä. Kurssilla kerrataan sekä 
syvennetään 7. luokalla opittuja taitoja ja oppeja. 
 
 
 

9. AJONEUVO- JA MOOTTORITEKNIIKAN KURSSI  
 
Tällä kurssilla opit, kuinka moottorit ja tekniikka toimii. Perehdymme mm. 2- ja 
4 tahtimoottorien toimintaan.  
 
Kurssilla pääset purkamaan, korjaamaan ja kasaamaan moottoreita. 
Tutustumme myös sähköisiin moottoreihin- ja laitteisiin, kuitenkin turvallisin 
menetelmin.  
 
Tämä kurssi antaa hyvät taidot ja tiedot, jos olet suuntautumassa esim. 
ajoneuvo- tai konepuolelle ammatilliselle jatkokoulutukselle.    
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LIIKUNTA 
 
 

10. PALLOILUKURSSI     
 
Kurssi on tarkoitettu eri pallopeleistä kiinnostuneille oppilaille. Tavoitteena on 
pelata monipuolisesti eri pallopelejä hyvällä sykkeellä eri vuodenaikojen 
mukaan. Oppilaat pääsevät itse vaikuttamaan kurssilla pelattavien pallopelien 
valintaan. 
 
 

11. RENTOUDU JA VIRKISTY  

Tällä kurssilla perehdytään erilaisiin rentoutumismenetelmiin ja 
kehonhuoltoon sekä suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa kurssille 
sopivaa virkistävää liikuntaa. Tavoitteena on rentoutua, virkistyä, palautua ja 
lisätä stressinhallintaa. 
 
   

12. TANSSI- JA ILMA-AKROBATIA  

Kurssi sopii kaikille, jotka ovat kiinnostuneita kokeilemaan erilaisia tanssilajeja 
ja tutustumaan ilma-akrobatiaan. Ei vaadi mitään erityisosaamista 
ennakkoon, vaan tunneilla edetään jokaisen oman tason mukaisesti.   
 
 
 
 

MUSIIKKI 
 
 
      13.  BÄNDIKURSSI      
 
Bändikurssin tavoitteena on soittaa monipuolista yhtyemusiikkia ja kehittyä 
itse valitsemassaan roolissa bändin jäsenenä. Kurssin alussa jokainen miettii 
omat tavoitteensa oppitunneille.  Harjoiteltavat kappaleet valitaan sekä 
opettajan että oppilaiden toiveiden mukaan. Bändi esiintyy erilaisissa koulun 
juhlissa, joten esiintymiskokemusta karttuu mukavasti. 
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KOTITALOUS 

 

14. HYGIENIAPASSI JA PIKKUSYÖTÄVÄÄ   
 

Hygieniapassi on todistus elintarvikehygieenisestä osaamisesta. Suomen 
elintarvikelain mukaan hygieniapassi tarvitaan, jos työntekijä käsittelee 
työssään pakkaamattomia ja helposti pilaantuvia elintarvikkeita. Kahvila, 
ravintola, kioski, pikaruokaravintola ja elintarvikemyymälä ovat esimerkkejä 
sellaisista työpaikoista, joissa hygieniapassia kysytään. Kurssilla 
valmistaudutaan hygieniapassitestin suorittamiseen opiskelemalla 
elintarvikehygieniaa. Tämän lisäksi kurssilla valmistetaan mahdollisuuksien 
mukaan pientä suolaista ja makeaa syötävää. 
 
Kurssin osallistujille tarjotaan mahdollisuus suorittaa Ruokaviraston 
maksullinen hygieniapassitesti kouluajan ulkopuolella omalla kustannuksella. 
Testin hinta on noin 30 euroa. Hygieniapassitestissä on 40 oikein / väärin -
väittämää. Testin läpäisee, kun vähintään 34 vastausta on oikein. Virallinen 
hygieniapassi on hyvä osoitus siitä, että elintarvikehygienian perusasiat ovat 
hallussa. 
 

 

15. SUOSIKKIRUOAT 
 

Tule suunnittelemaan ja toteuttamaan kurssi, jossa saat valmistaa 
lempiruokiasi ja leivonnaisiasi! Kurssin alussa jokainen saa suunnitella yhden 
oppitunnin ruoat, jotka sitten valmistetaan kurssin aikana. Tavoitteena on oppia 
eri ruoanvalmistusmenetelmiä ja leivontatekniikoita sekä hyödyntää raaka-
aineita monipuolisesti. Kurssin aikana voimme päivittää kotitalouden 
Instagram-tiliä tai perustaa vaikka oman blogin. 
 
 
16. NYT LEIVOTAAN 
 

Tervetuloa leipomaan perinteistä pullaa, täytekakkua ja kausiherkkuja. 
Leivonta kuuluu niin arkeen kuin juhlaankin. Kurssilla käymme läpi eri 
taikinatyyppejä ja leivomme erilaisia sekä suolaisia että makeita leivonnaisia. 
Opetuksessa otetaan huomioon vuodenaikojen vaihtelu, kalenterivuoden 
juhlat sekä kotimainen että kansainvälinen leivontakulttuuri. Kurssilla 
suunnitellaan ja toteutetaan myös oppilaiden omia toiveita.  
 


